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PROGRAMA DE LOS ACTOS CONMEMORATIVOS DEL CINCUENTA ANIVERSARIO DEL INVENTARIO FORESTAL NACIONAL

Lugar Epigrafe # Acto Inic Fin Ponente Tiempo Relacién con IFN
g Apertura 10:00 10:05 Roberto Vallejo 0:05 DG.DRyPF
% Inauguracion y Visita Exposicion Inauguracion 10:05 10:15 Carlos Cabanas Godino 0:10 Secretario General de Agricultura MAGRAMA
§ Visita a exposicion 10:15 10:40 0:25
0 Presentacion de la Jornada y Video 10:45 11:00 Jose Manuel Jaquotot 0:05  Subdirector Gral. de Silvicultura y Montes
Que es el Inventario Forestal Nacional. 1 Relevancia del IFN para la C.C de Castillay Leén 11:00 11:10 Jose Angel Arranz Sanz 0:10 Director Gral. de Medio Natural de la Junta de Castillay Le6n
Pasado y presente 2 Relevancia del IFN para la C.C de Catalufia 11:10 11:20 Antoni Trasovares Rodriguez 0:10 Director Gral del Medi Natural i Biodiversitat, Generalitat Catalunya
3 Mirando hacia atras. EI IFN1 El IFN2 Y EL IFN3 11:20 11:40 J.A. Villanueva 0:20  Antiguo Jefe de IFN
8 4 El presente. Un encuadre del IFN4 11:40 11:55 Roberto Vallejo 0:15 DG.DRyPF
'(;J: CAFE 11:55 12:20 0:25
a Que informacién nos 5 EIIFN fuente de informacion estadistica para los rn 12:20 12:35 Maria Torres-Quevedo 0:15 DG.DRyPF
~§ da el Inventario Forestal Nacional 5 EIIFN espafiol en el contexto europeo. Actuacione 12:35 12:50 Iciar Alberdi 0:15 INIA
b 6 EIIEPNB y su relacion con el IFN 12:50 13:05 Blanca Ruiz 0:15 DGECAyYMN
Aspectos que descubre 7  La cartografia, pilar imprescindible en el modelo di 13:05 13:25 Elena Robla 0:20 DG.DRyPF
el Inventario Forestal 8 Biodiversidad forestal 13:25 13:45 Isabel CafiellaS 0:20 INIA
Nacional 9 El paisaje en el IFN 13:45 14:05 Luis Gil 0:20 UPM
12 Caso practico de utilizacion de datos. 14:05 14:25 Vicente Sandoval 0:20 DG.DRyPF
COMIDA
Utilidades del 12 El IFN, herramienta basica para la investigacion fo 16:00 16:20 Felipe Bravo 0:20 SECF
§ Inventario Forestal 14 ElIFN, como herramienta de las CCAA 16:20 16:40 Jose Bengoa 0:20 CCAA
E Nacional 15 ElIFN, como herramienta del sector productivo. Ci 16:40 17:00 Alejandro Cantero 0:20 HAZI
2 El Futuro del IFN 17 Los nuevos retos. 17:00 17:20 Roberto Vallejo 0:20 DG.DRyPF
% Coloquio Nuevas demandas y futuro 17:20 18:00 Guillermo Fernandez Centeno 0:40 DG.DRyPF
CLAUSURA Clausura 18:00 18:10 Begofia Nieto Gilarte 0:10 Directora Gral. Desarrollo Rural y Politica Forestal
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